§ 11.—Si el magistrado nombró desde un principio tutor abonado, y no exigió fianza, no le basta; pero si exigió fianza, y se la exigió al idóneo, aunque después hayan perdido sus bienes los tutores ó los fiadores, nada hay que le sea imputable al que los nombró; porque los magistrados no deben responderle al pupilo de los accidentes futuros y de la fortuna.

§ 12.—Pero también es bastante, si no exigió fianza, pero el tutor fué solvente al tiempo en que puede ejercitarse la acción de tutela.

§ 13.—Mas no incumbe al pupilo la prueba para demostrar que los fiadores no fueron solventes

(1) teneri, quatenus (omittendo sic), Hal.
(2) Hal.; dent, el código Fl.

(3) munerí, otros en Godofr.
(4) elegit, los cód. citados por Br.

acciperentur, sed magistratibus, ut doceant, eos solvendo fuisse.

§ 14.—Privilegium in bonis magistratus pupillus non habet, sed cum ceteris creditoribus partem habiturus est.

§ 15.—Exigere autem cautionem magistratus sic oportet, ut pupilli servus, aut ipse pupillus, si fieri potest, et in praesentiarum (1) est, stipuletur a tutoribus, item fideiussoribus eorum, rem salvam fore (2), aut si nemo est, qui stipuletur, servus publicus (3) stipulari debet, rem salvam fore pupillo, aut certe ipse magistratus.

§ 16.—Plane ubi servus publicus vel ipse magistratus stipulatur, dicendum est, utilem actionem pupillo dandam.

§ 17.—Si filiusfamilias fuit (4) magistratus, et caveri pupillo non curaverit, aut non idonee cautum sit culpa eius, an et quatenus in patrem eius actio danda sit, quaeritur; et ait Iulianus, in patrem de peculio dandam, sive voluntate eius filius Decurio factus sit, sive non; nam et si voluntate patris magistratum administravit, attamen non oportere patrem ultra, quam de peculio conveniri, quasi Republicam salvam solam (5) fore promittat, qui dat voluntatem, ut filius Decurio creetur.

2. IDEM libro III. *Disputationum*.—Proponebatur, duos tutores a magistratibus municipalibus datos cautione non exacta, quorum (6) alterum inopem decessisse, alterum in solidum conventum satis pupillo fecisse; et quaerebatur, an tutor iste adversus magistratum municipalem habere possit aliquam actionem, quum sciret, a contutore suo satis non esse exactum. Dicebam, quum a tutore satis pupillo factum sit, neque pupillum ad magistratum redire posse, neque tutorem, quum nunquam tutor adversus magistratum habeat actionem; Senatus enim consultum pupillo subvenit, praesertim quum sit, quod tutori imputetur, quod satis a contutore non exegit, vel suspectum non fecit, si scit (7), ut proponitur, magistratibus eum non cavisse.